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Zimowe oczyszczanie dróg i chodników – kto za co
odpowiada?
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Zima nie odpuszcza. Warto więc przypomnieć, że w gminie Konstancin-
Jeziorna za odśnieżanie ulic i chodników odpowiadają różni zarządcy dróg –
wojewódzcy, powiatowi i gminni. Realizują oni swoje obowiązki zgodnie z
obowiązującymi standardami. Określone zadania spoczywają także na
właścicielach nieruchomości.

W gminie zimowym oczyszczaniem objęte są drogi publiczne – wojewódzkie,
powiatowe i gminne oraz niepubliczne – prywatne i gminne. Za ich odśnieżanie i
zapewnianie przejezdności odpowiadają zarządcy. Poniżej krótkie i czytelne
podsumowanie, kto za co odpowiada.

Drogi gminne
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Zimowym utrzymaniem dróg gminnych, przyległych chodników, przystanków
autobusowych oraz parkingów przy drogach gminnych zajmuje się Zakład
Gospodarki Komunalnej w Konstancinie-Jeziornie. Jego służby obowiązują zasady i
odpowiednia kolejność odśnieżania. W pierwszej kolejności odśnieżane są główne
trasy z komunikacją miejską oraz ulice prowadzące do szkół i placówek medycznych.
Chodniki na osiedlach odśnieżane są wyłącznie w rejonie obiektów użyteczności
publicznej oraz dojść do przystanków autobusowych. W przypadku intensywnych
opadów śniegu ZGK musi zapewnić przejezdność ulic w ciągu doby od
ustania opadów, a w przypadku gołoledzi natychmiast po jej zaistnieniu.
Dodatkowo, od tego sezonu – na mocy porozumienia z powiatem piaseczyńskim –
gmina oczyszcza także chodniki wzdłuż dróg powiatowych. Kontakt: 22 484 35 30
(w godz. 7.00–15.00).

Drogi powiatowe
Za odśnieżanie dróg powiatowych na terenie gminy Konstancin-Jeziorna
odpowiada Starostwo Powiatowe w Piasecznie. Do dróg powiatowych należą
ulice: Józefa Piłsudskiego, Bolesława Prusa, Długa, Chylicka, Warecka, Mirkowska,
Lipowa, Okrzewska w Bielawie, a także Gościniec w Czarnowie, Prosta w
Kawęczynku, Jabłoniowa w Słomczynie oraz Literatów w Oborach (na odcinku od ul.
Od Lasu do ul. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego).

W gestii powiatu są również drogi oznaczone numerami: 2802W (przez Okrzeszyn i
Kępę Okrzewską do wału na Wiśle), 2801W (wzdłuż wału wiślanego do Dębówki) oraz
2803W (ul. Wspólna w Bielawie). Do dróg powiatowych zaliczają się ponadto trasy:
przez Piaski w kierunku wału na Wiśle, przez Obórki do wału, Habdzin–Gassy oraz
droga prowadząca od ul. Wilanowskiej w Słomczynie przez Cieciszew w kierunku
lądowiska w Oborach do ul. Literatów.

W sprawach związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych można
kontaktować się z dyżurnymi pod numerem telefonu 519 327 139.

Drogi wojewódzkie
Za zapewnienie przejezdności dróg wojewódzkich w okresie zimowym, a
także przylegających do nich m.in. chodników i parkingów odpowiada z



kolei Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich (Rejon Drogowy
Otwock–Piaseczno, Obwód Drogowy w Piasecznie).

Do dróg wojewódzkich na terenie naszej gminy należą: DW721 – ul. Kazimierza
Pułaskiego, ul. Skolimowska, al. Wojska Polskiego; DW724 – ul. Warszawska i ul.
Wilanowska; oraz DW734 – od Kawęczyna do Dębówki. Kontakt: 22 756 78 33 lub
602 235 796.

Ważne – DW721
W związku z przebudową drogi wojewódzkiej nr 721 za jej zimowe utrzymanie
odpowiada wykonawca robót – firma Skanska. Gmina interweniowała w sprawie
nieodśnieżonych chodników i jezdni. Jak poinformowano, ze względu na przerwę
świąteczno-noworoczną prace porządkowe zostaną wykonane dopiero w środę (7
stycznia).

Chodniki przy posesji
Przypominamy również mieszkańcom, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (art. 5 ust. 1 pkt 4) obowiązek uprzątnięcia śniegu, lodu i błota
z ciągów pieszych spoczywa na właścicielu nieruchomości, do której dany chodnik
bezpośrednio przylega. Jeśli natomiast między chodnikiem a granicą posesji jest pas
zieleni, rów melioracyjny czy trawnik, odpowiada za niego zarządca drogi.

Tego, aby każdy pamiętał, o swoich obowiązkach pilnuje Straż Miejska w
Konstancinie-Jeziornie, ale także inspektor nadzoru budowlanego i policja.
Zapominalscy muszą liczyć się z mandatem. Zgodnie z taryfikatorem może on
wynieść od 100 zł do 250 zł, a jeśli sprawa trafi do sądu nawet 1,5 tys. zł.
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